

Piekary Śląskie, 20.12.2016r.

ZP/333/III/4/2016

## WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

**Dot: postępowania na świadczenie usług pocztowych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Piekarach Śląskich, prowadzonego bez zastosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.) na podstawie art. 4 pkt 8 cytowanej ustawy.**

### Pytanie nr 1:

I Zamawiający w ust.16 Załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia oraz w § 3 ust. 12 Załącznika nr 5 – wzór umowy informuje, że będzie korzystał z własnych wzorów druków „potwierdzenia odbioru”.

**Pytanie:** Czy wzór druku „potwierdzenie odbioru” został opracowany w ramach Ustawy na podstawie której nadawane są przesyłki i zawiera stosowną adnotację na podstawie której Wykonawca dokonuje doręczenia przesyłki zgodnie z obowiązującymi przepisami np. „Doręczenie niniejszej przesyłki następuje na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)” oraz czy w związku z tym, że potwierdzenie odbioru zwracane do nadawcy stanowi samodzielną przesyłkę, Zamawiający będzie korzystał z druków, które będą wykonane zgodnie z poniższymi warunkami technicznymi:

- 1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m<sup>2</sup>
- 2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych)  
optymalne wymiary:
  - a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm,
  - b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,  
(wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm)
- 3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia,
- 4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną?

### Odpowiedź:

**Zamawiający informuje, że stosuje druk „potwierdzenie odbioru” opracowany w ramach ustawy na podstawie której nadawane są przesyłki i zawiera adnotację „Doręczenie niniejszej przesyłki następuje na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.). Zamawiający korzysta z druków o wymiarach:**

- gramatura papieru – 140 g/m<sup>2</sup>,
- część środkowa, bez listew bocznych – 100 x 140 mm,
- całość druku tj. część środkowa + listwy boczne – 100 x 160 mm,
- listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia,
- pasek kleju o szerokości 10 mm gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju kopert. Zamawiający załączył w/w druk do umowy stanowiącej załącznik nr 5 do zaproszenia i załączył go do postępowania w formie skanu (załącznik nr 1 do umowy).

Pytanie nr 2:

II Zamawiający w ust.22 Załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia oraz w § 4 ust. 4 Załącznika nr 5 – wzór umowy wskazał, że należności z tytułu prawidłowo wystawionych faktur będzie regulował w terminie 14 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.

**Pytanie:** Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „(...) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ..... w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu płatności.**

Pytanie nr 3:

III Zamawiający w ust. 23 Załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia oraz w § 5 ust. 4 Załącznika nr 5 – wzór umowy określił konsekwencje nie wywiązania się z usługi odbioru przesyłek.

**Pytanie:** Akty prawne na podstawie których będzie realizowana umowa, wprost wskazują wysokości odszkodowań w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług powszechnych a w przypadku pozostałych usług zostały dookreślone w regulaminach ich wykonywania. Czy Zamawiający przewiduje wykreślenie w/w zapisów z Zapytania ofertowego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje wykreślenia w/w zapisów.**

Pytanie nr 4:

IV Zamawiający w § 5 ust. 2 Załącznika nr 5 – wzór umowy określił odpowiedzialność Wykonawcy.

Zasady odpowiedzialności odszkodowawczej Poczty Polskiej S.A. jako operatora pocztowego w sposób kompleksowy regulują przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2013 roku Prawo pocztowe (Dz.U. 2016.1113 – t.j.) – art. 87, i n. Zwracamy uwagę, iż przedmiotowe zastrzeżenie umowne prowadzi do niczym nie uzasadnionego rozszerzenia odpowiedzialności odszkodowawczej Poczty Polskiej S.A. w porównaniu do odpowiedzialności sankcjonowanej powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Uznając racjonalny i wyważony charakter regulacji ustawowej nie znajdujemy żadnych powodów dla rozszerzenia tej odpowiedzialności w sposób umowny. W szczególności zaś nie jesteśmy w stanie zaakceptować rozwiązania, które wprowadza nieograniczoną odpowiedzialność operatora za wszelką szkodę w mieniu Zamawiającego. Z powyższych względów, w przypadku braku możliwości wykreślenia przedmiotowego postanowienia umowy, zmuszenie będziemy do rozważenia możliwości rezygnacji ze składania oferty w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje wykreślenia w/w zapisów.**

**Pytanie nr 5:**

V Zamawiający w § 5 ust. 3 pkt a i b Załącznika nr 5 – wzór umowy określił wysokość kary umownej za odstąpienie od wykonania umowy.

**Pytanie:** Pragniemy wskazać, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do czynienia w zapisach Załącznika nr 5 –wzór umowy).

**Pytanie:** Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień ogłoszenia z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza ich wykreślenie z projektu umowy - i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje wykreślenia w/w zapisów.**

**Pytanie nr 6:**

VI Zamawiający w § 5 ust. 3 pkt c Załącznika nr 5 – wzór umowy określił konsekwencje nie przestrzegania terminów doręczeń przesyłek.

**Pytanie:** Akty prawne na podstawie których będzie realizowana umowa, wprost wskazują wysokości odszkodowań w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług powszechnych a w przypadku pozostałych usług zostały dookreślone w regulaminach ich wykonywania. Czy Zamawiający przewiduje wykreślenie w/w zapisów z Zapytania ofertowego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje wykreślenia w/w zapisów.**

**D Y R E K T O R**  
**POWIATOWEGO URZĘDU PRACY**  
w Piekarach Śląskich  
*Kryśtyna Wyciśłok*  
**mgr Krystyna Wyciśłok**